








    Приложение к аттестату




 
            аккредитации




                                          №  BY/112 02.2.0.3488  



                                         от «26» апреля 2007 г.





           На 2 листах

ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ

испытательной лаборатории

Общества с дополнительной ответственностью «Промгражданмонтаж»
	Наименование объекта или вида испытаний
	Код МКС
	Характеристика объекта или вида испытаний
	Обозначение НД,устанавливающего требования к

	
	
	
	показателям объекта испытаний
	методам испытаний

	                   1
	    2
	                         3
	            4
	            5

	Вентиляционные системы
	
	Аэродинамические испытания:
Скорость движения воздуха

Объемный расход воздуха

Динамическое давление  воздуха

Статическое давление  воздуха

Полное давление  воздуха 

Температура перемещаемого воздуха
	СНБ 4.02.01-2003

СНиП 3.05.01-85

Паспорт вентиляционной установки
	ГОСТ 12.3.018-79
ГОСТ 12.3.018-79

ГОСТ 12.3.018-79

ГОСТ 12.3.018-79

ГОСТ 12.3.018-79

ГОСТ 12.3.018-79

	Электроустановки, аппараты , вторичные цепи , эл . проводка напряжением до 1 кВ.


	
	Измерение сопротивления изоляции
	ПТЭ и ПТБ пр. Э1

п. 26.1

ПУЭ п.1.8.34.1
таб. 1.8.39
	МВИ 899-2007                               

	
	
	Проверка наличия цепи между заземленными установками и элементами заземленной установки
	ПТЭ и ПТБ пр.Э1

п. 26.5
	МВИ 898-2007
 

	Электродвигатели переменного тока
	
	Измерение сопротивления изоляции


	ПТЭ и ПТБ пр. Э1

п. 21.2 (1,2)

ПУЭ п.1.8.15.2
таб. 1.8.8
	МВИ 899-2007

	Силовые кабельные линии
	
	Измерение сопротивления изоляции
	ПУЭ п.1.8.37.2

ПТЭ и ПТБ пр. Э1

п.6.3
	МВИ 899-2007
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	                   1
	    2
	                         3
	            4
	            5

	Заземляющие устройства электроустановок до 1000 В


	
	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами


	ПУЭ п.1.8.36.2

ПТЭ пр. Э1 п.24.4
	МВИ 898-2007

	
	
	Измерения сопротивления заземляющего устройства
	ПУЭ п.1.8.36.5

ПТЭ и ПТБ пр. Э1

п.24.3 пр.Э1.1 таб. 36;38

	 МВИ 898-2007
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